
S V S / l ř  - 5  8 ^ 2 / 2 0  ( § 5 2 0 5 1 / 2  o\/p/ui
CES.
LN085173 Žatec, Komenského alej, Volyňských Čechů - rekonstrukce kanalizace a vodovodu________________________

D O D A T E K  Č.3 K E S M L O U V Ě  O D Í L O

Číslo zhotovitele: 003394

uzavřený ke Smlouvě o dílo (CES 1832/2019) ze dne 08.08.2019 (dále jen „Smlouva“)
dále jen („Dodatek“)

I. Smluvní strany

1.1 Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem : Přítkovská 1689,415 50 Teplice
zapsaná u Krajského soudu : v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466 
zastoupená : Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel
zástupce pro věci technické ..​........​.......​........​.......​............​.....​......​.....
IC
DIČ
bankovní spojeni

:49099469 
: CZ49099469
: KB Teplice, č. ú. 711620257/0100

Objednatel zmocňuje zástupce Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s. ........​..............​...........​..... 
​........​......​......​.......​. . ​........​.................................. k zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, k provádění 
technického dozoru investora, odevzdání stavenišť, přejímání provedených prací a k dalším úkonům dle této 
smlouvy (dále jen zástupce objednatele).

1.2 Zhotovitel:
Čermák a Hrachovec a.s.

Smíchovská 31,155 00 Praha 5 - Řeporyje 
v Praze, oddíl B, vložka 6848 
Ing. Miroslavem Volfem, generálním ředitelem 
​......​........​..........​..........​..........​................​......... 
26212005 
CZ26212005
Česká spořitelna a.s., č. ú. 7504682/0800 
​......​......​..... 
​......​......​.....

Vedenim realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, je zmocněn.​...... ​....... 
​..........Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby je ..............​..............

se sídlem:
zapsaná u Krajského soudu: 
zastoupená:
zástupce pro věci technické: 
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:
telefon:
fax:

II. Předmět Dodatku

2.1 Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně Smlouvy tak, jak je stanoveno tímto Dodatkem.
2.2 Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:

1. či. IV. Cena za dílo
bod 4.1

cena celkem dle SoD 9 155 518,22 Kč (bez DPH) 

dodatek č.1 -47 528,05 Kč (bez DPH)

dodatek č.3__________ 555 421,77 Kč (bez DPH)

cena celkem dle SoD 9 663 411,94 Kč (bez DPH)

Verze 1.2
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16„ZSŘ (IO) Stránka 1



LN085173 Žatec, Komenského alej, Volyňských Čechů - rekonstrukce kanalizace a vodovodu

Odůvodnění: Popis a zdůvodnění změn je popsán ve změnovém listě č.03/2020 jež je přílohou tohoto dodatku.

2.3 Smluvní strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Smlouva nezměněna.

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.
3.2 Tento Dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku.
3.3 Aktualizované přílohy, které jsou nedílnou součástí Dodatku:

1. Změnový list 03/2020

3.4 Tento Dodatek byl vyhotoven a smluvními stranami podepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují své podpisy.

III. Závěrečná ustanovení

V Teplicích dne V Praze dne 1o- 4  lo to

Ing. Bronislav Špičák 
generální ředitel 

Severočeská vodárenská spc

O b j e d n a t e l :

Severočeská vodárenská společnost a.s.
415 50 Teplice, Přítkovská 1689 

IČO 49099469 , DIČ C Z 49099469  
®

Čermák a Hrachovec a s
Smíchovská 31, Praha 5

ICO 26212005
0 1 )

Verze 1.2
Dodatek ke Smlouvě o di!o_VP16 (IO) Stránka 2



NÁVRH ZMĚNY číslo: 03/2020

Zhotovitel: ČERMÁKA HRACHOVEC a.s., Smíchovská 31, 155 00 Praha 5 - Řeporyje

Komu: Severočeská vodárenská společnost, a.s.,
__________ Teplice______________________________

Datum: 31.08.2020

Název akce: LN085173 Zatec, Komenského alej, Volyňských Čechů - rekonstrukce 
kanalizace a vodovodu

Způsob
odeslání/
předání/datum:

Poštou: e-mailem: faxem: osobně:
X

Odkazy na specifikaci:
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
_______ na jinou část smlouvy:

ne
ne
ano
ne

Popis a zdůvodnění změny:

1) Rekonstrukce vodovodního řadu B1
V průběhu výkopových práci při rekonstrukci vodovodního řadu B1 v ulicích Kovářská a Volyňských Čechů bylo 
zjištěno, že oproti předpokladům v PD není možné využít původní zeminu ke zpětnému zásypu. Doloženo 
nezávislým posudkem. Vícepráce spočívají v kompletní náhradě původních zemin za materiál vhodný k 
zpětnému zásypu.

2) Rekonstrukce vodovodního řadu B1 -  komunikace
Při zahájeni rekonstrukce vodovodního řadu B1 změnilo Město Žatec svoje stanovisko na budoucí konečnou 
úpravu povrchu komunikace. V souvislosti s tím byla změněna konstrukční vrstva směsi stmelené cementem z 
SC C 20/25 na SC C8/10 v souladu s TP 170. Dále při koordinovanosti stavby s vlastníkem komunikace v ulici 
Volyňských Čechů nebude použita podkladní vrstva SC C20/25 nad výkopy, tato v současné době dočasná 
vrstva bude nahrazena štěrkodrtí ŠD.

3) Rekonstrukce kanalizačního řadu A1
Při provádění rekonstrukce kanalizačního řadu A1 bylo v kanalizačním potrubí zjištěno větší množství 
kanalizačních přípojek, než kolik předpokládala PD. Vícepráce spočívají ve větším počtu kanalizačních 
přípojek, jejichž stávající napojení je nutné začistit a opravit.

4) Rekonstrukce kanalizačního řadu A1
Při provádění čištění dna a stěn vnitřní kanalizace před samotnou pokládkou čediče byl zjištěn odlišný stav 
oproti předpokladu v PD. V několika úsecích jsou zjištěny výmoly a degradovaná hloubka dna a stěn kanalizace 
od 40mm -  70mm. Vícepráce spočívají v nutné reprofilaci těchto kaveren a spár před samotnou pokládkou 
čediče do maltového lože ve větším rozsahu.

5) Rekonstrukce vodovodního řadu B1
V průběhu výkopových prací byla oproti předpokladům v PD zjištěna v trase vodovodního řadu větší hustota 
inženýrských sítí. Vícepráce spočívají v navýšení položky ztížené vykopávky v blízkosti inženýrských sítí, 
méněpráce v poníženi výměr na pažení.

6) Rekonstrukce kanalizace řad A3 -  nerealizování řadu
Na základě pročištěni kanalizačního řadu A3 a důkladné kamerové prohlídky je zjištěno, že v úseku se nachází 
v těsné blízkosti komunikačního tělesa další kanalizační šachta umístěna pod povrchem, která není 
specifikovaná v PD a v mapách provozovatele. Dále je zjištěno, že do tohoto řadu je navíc napojena přípojka 
DN 300 ze Základní školy. Pro navržené potrubí PP DN 250 (max. možná velikost pro vložení do stávající 
zděné stoky) není rekonstrukce kapacitně vyhovující.

Důvod záměr chyba v chyba vyšší Jiné okolnosti
vícepráce/méně objednatele projektové zhotovitele moc
práce dokumentaci Ano



Počet připojených listů výkresů změny: 0 

Ocenění změny:
méněpráce - 591 561,55 Kč + DPH 
vícepráce 1 146 983,32 Kč + DPH 
celkem 555 421,77 Kč + DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla Změna navržené lhůty dokončení díla
(číslem/slovy):

9.663.411,94 Kč bez DPH

Navrhovanou změnou dojde k navýšení rozpočtu o částku: 555.421,77 Kč bez DPH
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 1.146 983,32 Kč bez DPH, tj. 12,53 %
nabídkové ceny.
Cena méněprací dle tohoto Změnového listu činí - 591 561,55 Kč bez DPH, tj. - 6,46% nabídkové 
ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 
1.146 983,32 Kč bez DPH, tj. 12,53 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 
- 639 089,60 Kč bez DPH, tj. - 6,98 % nabídkové ceny.
Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 15x A4______________________
Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené 
údaje jsou pravdivé. čermák a Hrac)x)Vec a.s.

.................. ​. . ..​......... ​.

..​..​.....................................3 1 -OB- 2020
...............​.........................................................​........................................................................

PŘIJETI ZMĚNY
Posouzení změny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:

1) Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nezbytné stavební práce (§ 222 odst. 5 
ZZVZ)

- v ícepráce / méněpráce nebyly zahrnuty v původní veřejné zakázce
- v ícepráce / m éněpráce jsou nezbytné
- nedojde ke zm ěně zhotovitele
- zm éna v osobě dodavatele (zhotovitele):

■ není možná z ekonom ických anebo technických důvodů spočívajíc ích  zejm éna v požadavcích  na 
slučitelnost nebo interoperabilitu se  stávajícím  zařízen ím , službam i nebo Instalacemi pořízeným i 
zadavatelem  (objednatelem) v původní veřejné zakázce; a

■ způsobila by zadavateli (objednateli) značné obtíže nebo výrazné zvýšen í nákladů
hodnota součtu absolutn ích hodnot všech realizovaných v íce- a m éněprací v rámci této stavby, 
realizovaných v tomto režimu, nepřekročí 50 % ceny sjednané ve sm louvě původní veřejné zakázky  a 
současně celkový cenový nárůst souv ise jíc í s v ícepracem i dle § 222 odst. 5 a 6 ZZ V Z  při odečtení 
méněprací, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 30 % ceny sjednané ve sm louvě 
původní veřejné zakázky (pozn. do tohoto limitu není třeba započítávat změny de minimis ve smyslu § 222 
odst 4 ZZVZ ani záměnu položek podle § 222 odst. 7 ZZVZ)



Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny

............​.......... ............. ......................​.......... 0 9 - 10-  2020

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny

..............​......... ............​...........​.................................°.9. ‘ !° ' 2020

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce), které jsou předmětem 
této změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti 
§ 222 odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení a v případě změn podle § 222 odst. 5 nebo 
6 ZZVZ rovněž .

..........​......
/ t i  J O -  Z p l o

...... ​.........​............. ..... . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . .. ​. . . . . . . . . .

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné k přijetí / 
zamttrfOir návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / novvliuvntlci k provedení změny. K zadání 
dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až po podpisu dodatku 
k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na 
provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma smluvními stranami.


